(a) Addunt Palatini mss. de carne vestra.

(b) Mss. omnes, poterit: quidam etiam celari:

tram, in qua prudens ædificator domum suam extruit; sed in scissuris petrarum, ut hæreson a petra Christo [Al. Christi] et ab Ecclesia significat scissions. Porro quod sequitur: *Exaltantem solium tuum: Et, qui dicit in cordis suo: Quis detrahet me in terram?* tumorem hæreticæ mentis ostendit, confidentium sibi in mysteriis et in secretis suis, et quantum in ipsis est (hyperbolice autem hoc accipere debemus), reprobentium sibi regna cælorum. Unde ad hujuscemodi homines **369** scribit Apostolus: *Jam sine nobis regnatis, atque utinam regnaretis, ut et nos vobiscum regnaremus* [I Cor. iv, 8]. Tale quid et David loquitur: *Posuerunt* [Al. *Posuerunt*] *in cælum os suum, et lingua eorum transiit in terram* [Psal. lxxii, 9]. Si exaltati ergo fuerint, ut aquila (nam et ipsi aquilarum sibi similitudinem pollicentur, que solent ad cadaver Dominicum congregari), et si inter media sidera posuerint nidum suum, inde detrahant eos, dicit Dominus. Sicut enim dormiente patrefamilias, inter bonam sementem inimicus home zizania superseminat [Matth. xiii]: ita solet aquila illa grandis [Ezech. xvii, 3], magnarum alarum, longo membrorum ductu, plena plumis et varietate que habet ductum intrandi in Libanum, et tollit de cacumine cedri, et plantat super aquas multas, ut in vineam plantaria pullulent, inter sidera Ecclesie de quibus et in alio loco dicitur: *Justi autem sicut stelle fulgebunt* [Mat. xiii, 43], ponere nidum suum. Dixi supra, hoc ipsum et adversum carnem posse intelligi quod innumerate sint vires ejus in adventu Christi, et contemptibilis sit, animæque subjecta imperio, et frustra erigatur, cum habitet in cavernis petrarum, vel sensibus, vel cogitationibus, et velit dominari animæ, exaltans solium suum, nec opera sua credens posse superari. Cui dicitur, quod quis vis se eriget, et aquile imiletur excelsa, multosque sanctorum deceperit: tamen a Domino superata sit atque dejecta. Quod in hæreticis et in carne intelleximus, contra Judæos quoque intelligi potest.

(Vers. 4 seq.) *Si fures introissent ad te: si latrones per noctem, quomodo conticisses? Nonne furati essent sufficientia tibi? Si vindemiatores introissent ad te, numquid non? Vulg. tacet non? Idem racemum reliquissent tibi? Quomodo scrutati sunt Esau, investigaverunt abscondita ejus? LXX. Si fures introissent ad te, vel latrones per noctem, ubi projectus esses? Nonne furati essent sufficientia [Al. sufficientiam] tibi? Et si vindemiatores introissent ad te, nonne reliquissent racemum? Quomodo perscrutatus est Esau, et deprehensa sunt abscondita ejus? Jeremias similiter, licet ordine commutato: Si vindemiatores venissent super te, non [Al. nonne] reliquissent racemum? si fures in nocte, rapuissent utique quod sufficeret tibi. Ego vero discooperui Esau, revelavi abscondita ejus, et celare non (b) possunt [Jer. xix, 9, 10]. Quod dicit, hoc est: **370** Si fures et latrones qui de nocte domos suffodere consueverunt, et rapere que in domibus sunt, introissent ad*